Администрация

сельского      поселения

  «Няшабож»
	[image: image1.png]

	« Няшабöж»

сикт овмöдчöминса            администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ
от  27 декабря       2012 года                                                                             №   40
Республика Коми, Ижемский район, с. Няшабож

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1, Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства Юстиции  Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций  поселений  и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления», решением Совета сельского поселения «Няшабож» от  08 июля 2010 года    № 2-17/1 «О реализации органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения  «Няшабож» права на совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить полномочия по совершению нотариальных действий на должностное лицо,  ведущего специалиста администрации сельского поселения «Няшабож», Бабикову Любовь Алексеевну.
 2. Признать утратившим силу постановление  главы  сельского поселения «Няшабож» от 13 февраля 2008 года № 5 «О возложении полномочий по совершению нотариальных действий».

   3.Довести настоящее постановление до сведения граждан, проживающих на территории поселения «Няшабож», Управления Федеральной регистрационной службы по Республике Коми и Нотариальной палаты Республики Коми.

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава сельского поселения « Няшабож»                                    Н.И.Терентьева
О возложении полномочий по

совершению нотариальных

действий.